
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ №51 
 

пятьдесят первого заседания Законодательного Собрания  
Челябинской области шестого созыва 

 
Дата: 26.11.2019. Время: 11:30:00 
 
Всего депутатов – 60 
Присутствует – 50 
Отсутствует – 10 
Кворум – 40 

 
  Председательствующий:  Мякуш В. В. – председатель Законодательного Со-

брания Челябинской области, председатель коми-
тета Законодательного Собрания по бюджету и на-
логам. 

   

Присутствуют депутаты: 

    

1. Абакулов В. Б. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

2. Альтман Д. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

3. Бархатов И. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

4. Берестов А. П. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по аграрной политике. 

5. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 

6. Брагин А. И. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по законодательству, 
государственному строительству и местному само-
управлению. 

7. Бутаков И. В. – депутат от Железнодорожного избирательного ок-
руга № 18. 

8. Буяков С. Н. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 

9. Важенин А. В. – депутат от Златоустовского избирательного округа 
№ 8. 

10. Вершинин А. С. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

11. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
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12. Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по строительной поли-
тике и жилищно-коммунальному хозяйству. 

13. Горбунов В. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

14. Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

15. Евстигнеев С. И. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

16. Евстигнеев В. Ю. – депутат от Правобережного избирательного округа 
№ 27. 

17. Евстратов В. Г. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

18. Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Феде-
рации КПРФ. 

19. Екимов О. П. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

20. Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

21. Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

22. Жестков С. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

23. Завгородняя Т. А. – депутат от Южного избирательного округа № 30. 

24. Захаров К. Ю. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по экономической по-
литике и предпринимательству. 

25. Карликанов Ю. Р. – первый заместитель председателя Законодательно-
го Собрания Челябинской области. 

26. Киселев П. В. – депутат от Кыштымского  избирательного округа 
№ 3. 

27. Колокольцев В. М. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

28. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного округа 
№ 2. 

29. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Феде-
рации КПРФ. 

30. Максименко П. Г. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
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31. Махов М. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Феде-
рации КПРФ. 

32. Мительман С. А. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по Регламенту и депутатской этике. 

33. Мотовилов А. А. – депутат от Советского  избирательного округа № 17. 
34. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
35. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-

бинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 

36. Панкратов Н. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

37. Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного округа 
№ 23. 

38. Поддубная М. В. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по информационной 
политике. 

39. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного ок-
руга № 6. 

40. Рябов Д. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 

41. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 
42. Толкачев К. Н. – депутат от Курчатовского избирательного округа 

№ 13. 
43. Тургумбаев В. У. – депутат от Миасского избирательного округа № 9. 

44. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа № 7. 
45. Филиппов В. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
46. Чебыкин В. В. – депутат от Металлургического избирательного ок-

руга № 11. 
47. Чернобровин В. П. – депутат от Калининского избирательного округа 

№ 12. 
48. Шеметова М. В. – депутат от Промышленного избирательного округа 

№ 29. 
49. Шепилов С. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

политической Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 
50. Янов Н. И. – депутат от Коркинского избирательного округа № 22. 

   
 

 

    



 4 

Отсутствуют депутаты: 
1. Горнов В. М. – депутат от Копейского избирательного округа № 20. 
2. Журавлев А. Л. – председатель комитета Законодательного Собрания 

по социальной политике. 
3. Колесникова Л. Р. – депутат от Ленинского избирательного округа № 26. 

4. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного округа № 5. 
5. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 

6. Самсонов А. А. – депутат от Троицкого избирательного округа № 25. 
7. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного Соб-

рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по экологии и приро-
допользованию. 

8. Федоров А. А. – депутат от Заводского избирательного округа № 19. 

9. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа 
№ 16. 

10. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по промышленной политике и транспорту. 

   
 

Присутствуют приглашенные: 

    

1. Аброськина Е. А. – заместитель председателя Челябинского областно-
го суда. 

2. Анфалова-Шишкина И.В. – первый заместитель министра культуры Челябин-
ской области. 

3. Астахов А.М. – заместитель министра строительства и инфраструк-
туры Челябинской области. 

4. Бобраков А.Е. – министр имущества Челябинской области. 

5. Богуш Ю.В. – начальник управления отраслевой политики аппа-
рата Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

6. Булучевский Д.Н. – начальник отдела по взаимодействию с федераль-
ными государственными органами управления ор-
ганизационной и контрольной работы Правитель-
ства Челябинской области. 

7. Буторина И. В. – министр социальных отношений Челябинской об-
ласти. 

8. Буяков Н. Н. – председатель Федерации профсоюзов Челябинской 
области. 

9. Векшин А.А. – заместитель Губернатора Челябинской области. 

10. Гехт И. А. – первый заместитель Губернатора Челябинской об-
ласти. 
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11. Гончаров А.Н. – Уполномоченный по защите прав предпринимате-
лей в Челябинской области. 

12. Дубровин О. В. – председатель Общественной палаты Челябинской 
области. 

13. Ильюшина Е.В.  начальник организационно-аналитического управ-
ления аппарата Законодательного Собрания Челя-
бинской области. 

14. Казаков А.Е. – заместитель министра физической культуры и 
спорта Челябинской области. 

15. Климов О. Б. – заместитель Губернатора Челябинской области –
министр общественной безопасности Челябинской 
области. 

16. Кобылин А.В. – министр сельского хозяйства Челябинской области. 

17. Козлов А.С. – министр информационных технологий и связи Че-
лябинской области. 

18. Косарева О.А. – первый заместитель начальника Управления госу-
дарственной службы Правительства Челябинской 
области. 

19. Кузнецов А.И. – министр образования и науки Челябинской облас-
ти. 

20. Куцевляк И. П. – министр экономического развития Челябинской 
области. 

21. Кучиц Т.В. – министр тарифного регулирования и энергетики 
Челябинской области. 

22. Куликова Н.Ю. – заместитель начальника Главного управления ле-
сами Челябинской области. 

23. Лиман С.В. – заместитель начальника Главного управления юс-
тиции Челябинской области. 

24. Лихачев С.Ф. – министр эклоги Челябинской области. 

25. Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики аппа-
рата Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

26. Лошкин А. А. – председатель Контрольно-счетной палаты Челя-
бинской области. 

27. Мальцева А. С. – старший помощник прокурора Челябинской облас-
ти по взаимодействию с представительными (зако-
нодательными) и исполнительными органами вла-
сти, органами местного самоуправления. 

28. Мхтирян В.Г. – председатель Собрания молодых депутатов Челя-
бинской области.. 

29. Нечаев А.С. – министр дорожного хозяйства и транспорта Челя-
бинской области. 

30. Обертас С. В. – председатель избирательной комиссии Челябин-
ской области. 
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31. Пашин В. Л. – депутат Государственной Думы Федерального Со-
брания Российской Федерации. 

32. Пшеницын А. В. – министр финансов Челябинской области. 

33. Рыжий П. А. – министр промышленности, новых технологий и 
природных ресурсов Челябинской области. 

34. Савина С. В. – начальник управления экономической политики и 
предпринимательства аппарата Законодательного 
Собрания Челябинской области. 

35. Смирнов В. В. – начальник Главного управления по труду и занято-
сти населения Челябинской области. 

36. Сударенко Ю.А. – начальник Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Челябинской области. 

37. Ткачева А. Г. – директор территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Челябинской области. 

38. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам аппа-
рата Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

39. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управления 
аппарата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

40. Школьников В.А. – начальник управления строительной политики и 
жилищно-коммунального хозяйства аппарата Зако-
нодательного Собрания Челябинской области. 

40. Штрахова М. С. – заместитель министра здравоохранения Челябин-
ской области. 

 
 

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О назначе-

нии мировых судей Челябинской области». 

Докладчик: 

Аброськина 
Елена Александровна 

– заместитель председателя Челябинского областного суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 



 7 

2. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О назначе-
нии Уполномоченного по правам человека в Челябинской области». 
Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
3. О проекте закона Челябинской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плано-

вый период 2021 и 2022 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчики: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябинской 
области. 
 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «Об управлении государственным долгом Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
(первое чтение). 
Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– министр финансов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 
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6. О проекте закона Челябинской области «О бюджете территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Челябинской области на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов» (первое чтение). 

Докладчик: 

Ткачева 
Агата Геннадьевна 

– директор территориального фонда обязательного меди-
цинского страхования Челябинской области. 

Содокладчики: 

Лошкин 
Алексей Александрович 

– председатель Контрольно-счетной палаты Челябинской 
области. 
 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О снижении налоговой ставки налога на прибыль организаций для отдельных ка-
тегорий налогоплательщиков» (первое чтение). 
Докладчик: 

Рыжий 
Павел Анатольевич 

– министр промышленности, новых технологий и природ-
ных ресурсов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О применении индивидуальными предпринимателями патентной системы налого-
обложения на территории Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Куцевляк 
Иван Петрович 

– министр экономического развития Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
9. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской области 

«Об установлении налоговой ставки в размере 0 процентов для индивидуальных пред-
принимателей при применении упрощенной системы налогообложения и патентной сис-
темы налогообложения на территории Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Куцевляк 
Иван Петрович 

– министр экономического развития Челябинской области. 
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Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской области 

«Об установлении налоговой ставки при применении упрощенной системы налогообло-
жения на территории Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Куцевляк 
Иван Петрович 

– министр экономического развития Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О транспортном налоге» (первое чтение). 
Докладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «Об установлении коэффициента, отражающего 

региональные особенности рынка труда Челябинской области, на 2020 год» (первое чте-
ние). 
Докладчик: 

Смирнов 
Владислав Валентинович 

– начальник Главного управления по труду и занятости на-
селения Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение 1 к Закону 

Челябинской области «О субвенциях местным бюджетам на осуществление органами ме-
стного самоуправления полномочий Российской Федерации по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» (первое чтение). 
Докладчик: 

Климов 
Олег Борисович 

– заместитель Губернатора Челябинской области – министр 
общественной безопасности Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 
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14. О проекте закона Челябинской области «О регулировании отношений в области граждан-
ской обороны Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Климов 
Олег Борисович 

– заместитель Губернатора Челябинской области – министр 
общественной безопасности Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 2 Закона Челя-

бинской области «О соблюдении общественного порядка на территории Челябинской об-
ласти» и Закон Челябинской области «Об административных правонарушениях в Челя-
бинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Климов 
Олег Борисович 

– заместитель Губернатора Челябинской области – министр 
общественной безопасности Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 7 Закона Челя-

бинской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Мальцева 
Алёна Сергеевна 

– старший помощник прокурора Челябинской области по 
взаимодействию с представительными (законодательны-
ми) и исполнительными органами власти,  
органами местного самоуправления. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 
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17. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-
ласти «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социальных гаран-
тиях приемной семье» и приложения 1 и 2 к Закону Челябинской области «О наделении 
органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной под-
держке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (первое чтение). 
Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна  

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Поддубная 
Марина Владимировна 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по информационной политике. 

 
18. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 17 Закона Челя-

бинской области «О мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и соци-
альных гарантиях приемной семье» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна  

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Поддубная 
Марина Владимировна 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по информационной политике. 

 
19. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями 
по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
(первое чтение). 
Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна  

– министр социальных отношений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Поддубная 
Марина Владимировна 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по информационной политике. 
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20. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение 1 к Закону 
Челябинской области «О наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по организации оказания населению Челябинской области первичной ме-
дико-санитарной помощи, специализированной, в том числе высокотехнологичной, ме-
дицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской по-
мощи и паллиативной медицинской помощи» (первое чтение). 
Докладчик: 

Штрахова 
Марина Сергеевна  

– заместитель министра здравоохранения Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Поддубная 
Марина Владимировна 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по информационной политике. 

 
21. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона Челя-

бинской области «О регулировании отношений в области охраны и использования объек-
тов животного мира и среды их обитания, водных биологических ресурсов, аквакультуры 
(рыбоводства) на территории Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Берестов 
Александр Павлович  

– председатель комитета Законодательного Собрания по аг-
рарной политике. 

 
22. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О промышленной политике в Челябинской области» (третье чтение). 
Докладчик: 

Екимов 
Олег Павлович  

– заместитель председателя комитета Законодательного Со-
брания по промышленной политике и транспорту. 

 
23. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 4 Закона Челя-

бинской области «О развитии малого и среднего предпринимательства в Челябинской об-
ласти» (первое чтение). 

Докладчик: 

Мальцева 
Алёна Сергеевна 

– старший помощник прокурора Челябинской области по 
взаимодействию с представительными (законодательны-
ми) и исполнительными органами власти, органами мест-
ного самоуправления. 

Содокладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 
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24. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в статью 6 Закона Челя-
бинской области «О развитии малого и среднего предпринимательства в Челябинской об-
ласти» (первое чтение). 

Докладчик: 

Мительман  
Семен Аркадьевич 

– заместитель председателя комитета Законодательного Со-
брания по экономической политике и предпринимательст-
ву. 

Содокладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
25. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона Челя-

бинской области «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду 
без проведения торгов» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической политике и 
предпринимательству. 

 
26. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Кургинским 

сельским поселением и Нязепетровским муниципальным районом» (третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
27. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Саткинским муниципальным 
районом и Бакальским городским поселением» (третье чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
28. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Боровским 

сельским поселением и Брединским муниципальным районом» (третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 
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29. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 
Челябинской области «О разграничении имущества между Пластовским муниципальным 
районом и Пластовским городским поселением» (третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
30. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Еманжелинским муниципаль-
ным районом и Еманжелинским городским поселением» (первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
31. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Троицким муниципальным 
районом и Яснополянским сельским поселением» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
32. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Кусинским муниципальным 
районом и Магнитским городским поселением»  
(первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
33. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Ункурдин-

ским сельским поселением и Нязепетровским муниципальным районом» (первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 
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34. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Бобровским 
сельским поселением и Троицким муниципальным районом (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
35. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об отзыве 

проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 71 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» и о признании утратившим силу постановления Законодательно-
го Собрания Челябинской области «О внесении в порядке законодательной инициативы в 
Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта феде-
рального закона «О внесении изменения в статью 71 Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации». 
Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
36. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О проекте 

федерального закона № 817499-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О госу-
дарственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции». 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической политике и 
предпринимательству. 

 
37. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О продле-

нии срока внесения поправок к проекту закона Челябинской области «Об условиях раз-
мещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, нахо-
дящихся в государственной собственности Челябинской области или муниципальной 
собственности, землях или земельных участках, государственная собственность на кото-
рые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, 
публичного сервитута».  

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 
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38. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О премии 
Законодательного Собрания Челябинской области работникам дорожной отрасли». 
Докладчик: 

Карликанов 
Юрий Раифович 

– первый заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области. 

Содокладчик: 

Голиков 
Олег Александрович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по строительной политике и 
жилищно-коммунальному хозяйству. 

 
39. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 

изменений в некоторые постановления Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти». 

Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 

 
40. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об Обще-

ственной молодежной палате при Законодательном Собрании Челябинской области». 
Докладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 

 
 
 

  
0. СЛУШАЛИ: Оргвопросы. Принятие повестки дня. 

 
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:37:13. Речь 2 мин 31 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять повестку дня в целом. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Время: 11:39:44. Присутствие – 49. Отсутствие – 11.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 46. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 46(184%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. не голосовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. не голосовала 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
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    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Аброськина Е. А., заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 
ДОКЛАД: Время: 11:40:27. Речь 2 мин 51 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:43:41. Речь 0 мин 16 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Время: 11:44:08. Присутствие – 49. Отсутствие – 11.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
     
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:44:18. Речь 0 мин 33 сек 
 

     
     
2. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О назначении Уполномоченного по правам человека в Че-
лябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
ДОКЛАД: Время: 11:45:13. Речь 2 мин 2 сек 
 



 20 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ВОПРОС: Время: 11:47:16. Речь 0 мин 4 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
ДОКЛАД: Время: 11:47:20. Речь 0 мин 4 сек 
 

  Шарпилов А. Ю. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:48:23. Речь 1 мин 11 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:49:34. Речь 0 мин 25 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 11:50:05. Речь 2 мин 37 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:52:42. Речь 0 мин 39 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 11:53:21. Речь 0 мин 50 сек 
 

  Шарпилов А. Ю. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:54:14. Речь 0 мин 34 сек 
 

  Свеженцев И. Н., депутат от Заречного избирательного округа № 14. 
ПРЕДЛОЖЕНИЕ: Время: 11:55:17. Речь 0 мин 23 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О назначении Уполномоченного по правам человека в Челябинской 
области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Время: 11:56:10. Присутствие – 49. Отсутствие – 11.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 42. Против – 2.  Воздержались – 3. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. воздержался 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. отсутствовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. против 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. воздержался 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. воздержалась 
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    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ: Шарпилов А. Ю. 

ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 11:56:42. Речь 0 мин 31 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:57:13. Речь 0 мин 21 сек 
 

     
     
3. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об областном бюджете на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ: Егоров И. В., депутат по единому избирательному округу от ЧОО Ком-
мунистическая партия Российской Федерации КПРФ. 
МНЕНИЕ: Время: 11:58:32. Речь 4 мин 9 сек 
 

  Пашин В. Л., депутат Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации. 
МНЕНИЕ: Время: 12:02:47. Речь 2 мин 51 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:05:38. Речь 0 мин 29 сек 
 

  Евстигнеев С. И., депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВНЕ ОЧЕРЕДИ: Время: 12:06:07. Речь 0 мин 27 сек 
 

  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:06:40. Речь 2 мин 11 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 12:08:51. Речь 2 мин 51 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 12:11:44. Речь 0 мин 19 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:12:03. Речь 0 мин 5 сек 
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  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 12:12:08. Речь 0 мин 7 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:12:15. Речь 0 мин 18 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 12:12:33. Речь 0 мин 4 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:12:37. Речь 1 мин 33 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об областном бюджете на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/4) 

Время: 12:14:11. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 39. Против – 6.  Воздержались – 4. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 39(126%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. воздержался 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. против 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. против 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. против 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
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    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. против 
    Максименко П. Г. воздержался 
    Махов М. А. против 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. против 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:14:23. Речь 0 мин 33 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О принятии в первом чтении проекте закона Челябинской области 
««Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов» и об основных характеристиках областного бюджета на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Время: 12:14:56. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 39. Против – 6.  Воздержались – 4. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 39(126%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. воздержался 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. против 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. против 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. против 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. против 
    Максименко П. Г. воздержался 
    Махов М. А. против 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. против 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
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    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об управлении государственным дол-
гом Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:15:33. Речь 1 мин 5 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 12:16:41. Речь 0 мин 22 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «Об управлении государственным долгом 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/6) 

Время: 12:17:12. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 42. Против – 1.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
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    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. не голосовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. против 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об управлении государственным долгом 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Время: 12:17:32. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. не голосовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. не голосовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
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    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:17:57. Речь 3 мин 20 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:21:27. Речь 1 мин 0 сек 
 

  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:22:27. Речь 0 мин 43 сек 
 

  Пшеницын А. В., министр финансов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:23:21. Речь 0 мин 5 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 12:23:45. Речь 0 мин 30 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/8) 

Время: 12:24:19. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 39. Против – 4.  Воздержались – 4. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 39(126%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. воздержался 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. против 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. против 



 30 

    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. против 
    Максименко П. Г. воздержался 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. против 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/9) 

Время: 12:24:40. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 39. Против – 3.  Воздержались – 4. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 39(126%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. воздержался 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. против 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. против 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. воздержался 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
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    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. против 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О бюджете территориаль-

ного фонда обязательного медицинского страхования Челябинской 
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Ткачева А. Г., директор территориального фонда обязательного меди-
цинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:25:28. Речь 2 мин 30 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:28:10. Речь 0 мин 45 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:28:55. Речь 0 мин 11 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:29:06. Речь 0 мин 12 сек 
 

  Ткачева А. Г., директор территориального фонда обязательного меди-
цинского страхования Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:29:18. Речь 0 мин 54 сек 
 

  Лошкин А. А., председатель Контрольно-счетной палаты Челябинской 
области. 
СОДОКЛАД: Время: 12:30:25. Речь 1 мин 53 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:32:18. Речь 0 мин 22 сек 
 

  Абакулов В. Б., депутат по единому избирательному округу от ЧРО по-
литической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ВОПРОС: Время: 12:32:43. Речь 1 мин 4 сек 
 

  Гехт И. А., первый заместитель Губернатора Челябинской области. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:33:51. Речь 1 мин 13 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:35:04. Речь 0 мин 13 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 12:35:22. Речь 0 мин 23 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О бюджете территориаль-
ного фонда обязательного медицинского страхования Челябинской об-
ласти на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/10) 

Время: 12:35:56. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 42. Против – 0.  Воздержались – 5. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. воздержался 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. воздержался 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. воздержался 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. воздержалась 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. воздержался 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О снижении налоговой ставки налога 
на прибыль организаций для отдельных категорий налогоплатель-
щиков» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Рыжий П. А., министр промышленности, новых технологий и природных 
ресурсов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:36:41. Речь 1 мин 38 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 12:38:19. Речь 0 мин 23 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О снижении налоговой ставки налога на 
прибыль организаций для отдельных категорий налогоплательщиков» в 
первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/11) 

Время: 12:38:59. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 49. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
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    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О снижении налоговой ставки налога на 
прибыль организаций для отдельных категорий налогоплательщиков» в 
третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/12) 

Время: 12:39:23. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О применении индивидуальными 
предпринимателями патентной системы налогообложения на терри-
тории Челябинской области» (первое чтение). 
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ВЫСТУПИЛИ:  Куцевляк И. П., министр экономического развития Челябинской облас-
ти. 
ДОКЛАД: Время: 12:39:56. Речь 1 мин 52 сек 
 

  Мительман С. А., председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:42:03. Речь 0 мин 37 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 12:42:40. Речь 0 мин 20 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О применении индивидуальными предпри-
нимателями патентной системы налогообложения на территории Челя-
бинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/13) 

Время: 12:43:07. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 49. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
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    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О применении индивидуальными предпри-
нимателями патентной системы налогообложения на территории Челя-
бинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния.  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/14) 

Время: 12:43:34. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 49. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
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    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
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    Янов Н. И. за 
    
     
9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об установлении налоговой ставки в 
размере 0 процентов для индивидуальных предпринимателей при 
применении упрощенной системы налогообложения и патентной 
системы налогообложения на территории Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Куцевляк И. П., министр экономического развития Челябинской облас-
ти. 
ДОКЛАД: Время: 12:44:05. Речь 0 мин 56 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 12:45:01. Речь 0 мин 57 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «Об установлении налоговой ставки в раз-
мере 0 процентов для индивидуальных предпринимателей при примене-
нии упрощенной системы налогообложения и патентной системы нало-
гообложения на территории Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/15) 

Время: 12:46:03. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. не голосовал 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
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    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. не голосовал 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. не голосовала 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об установлении налоговой ставки в раз-
мере 0 процентов для индивидуальных предпринимателей при примене-
нии упрощенной системы налогообложения и патентной системы нало-
гообложения на территории Челябинской области» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/16) 

Время: 12:46:25. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
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    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об установлении налоговой ставки 
при применении упрощенной системы налогообложения на терри-
тории Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Куцевляк И. П., министр экономического развития Челябинской облас-
ти. 
ДОКЛАД: Время: 12:46:56. Речь 1 мин 20 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 12:48:16. Речь 0 мин 29 сек 
 

  Мительман С. А., председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 
МНЕНИЕ: Время: 12:48:45. Речь 0 мин 42 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 12:49:27. Речь 0 мин 17 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «Об установлении налоговой ставки при 
применении упрощенной системы налогообложения на территории Че-
лябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/17) 

Время: 12:49:59. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «Об установлении налоговой ставки при 
применении упрощенной системы налогообложения на территории Че-
лябинской области»в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/18) 

Время: 12:50:20. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 49. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
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    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О транспортном налоге» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ДОКЛАД: Время: 12:50:41. Речь 0 мин 58 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О транспортном налоге» в первом чтении . 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/19) 

Время: 12:51:44. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 49. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
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    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О транспортном налоге» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/20) 

Время: 12:52:07. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 47. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 47(152%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «Об установлении коэффи-

циента, отражающего региональные особенности рынка труда Че-
лябинской области, на 2020 год» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Смирнов В. В., начальник Главного управления по труду и занятости на-
селения Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:52:38. Речь 2 мин 7 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 12:54:45. Речь 0 мин 42 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об установлении коэффи-
циента, отражающего региональные особенности рынка труда Челябин-
ской области, на 2020 год» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/21) 

Время: 12:55:35. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
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    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «Об установлении коэффи-

циента, отражающего региональные особенности рынка труда Челябин-
ской области, на 2020 год» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/22) 

Время: 12:55:53. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 46. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение 1 к Закону Челябинской области «О субвенциях мест-
ным бюджетам на осуществление органами местного самоуправле-
ния полномочий Российской Федерации по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Климов О. Б., заместитель Губернатора Челябинской области - министр 
общественной безопасности Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:56:34. Речь 0 мин 50 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 12:57:29. Речь 0 мин 21 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение 1 к Закону Челябинской области «О субвенциях местным 
бюджетам на осуществление органами местного самоуправления полно-
мочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/23) 

Время: 12:57:56. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 44. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 6. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
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    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. не голосовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение 1 к Закону Челябинской области «О субвенциях местным 
бюджетам на осуществление органами местного самоуправления полно-
мочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты» в третьем чтении, ис-
ключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/24) 

Время: 12:58:18. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 42. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 8. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
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    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О регулировании отноше-

ний в области гражданской обороны Челябинской области» (первое 
чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Климов О. Б., заместитель Губернатора Челябинской области - министр 
общественной безопасности Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:58:43. Речь 0 мин 53 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
СОДОКЛАД: Время: 12:59:43. Речь 0 мин 12 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О регулировании отноше-
ний в области гражданской обороны Челябинской области» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/25) 

Время: 13:00:01. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. не голосовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
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    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О регулировании отноше-

ний в области гражданской обороны Челябинской области» в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/26) 

Время: 13:00:24. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 44. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 6. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 2 Закона Челябинской области «О соблюдении общественно-
го порядка на территории Челябинской области» и Закон Челябин-
ской области «Об административных правонарушениях в Челябин-
ской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Климов О. Б., заместитель Губернатора Челябинской области - министр 
общественной безопасности Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 13:00:55. Речь 1 мин 28 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
СОДОКЛАД: Время: 13:02:29. Речь 0 мин 17 сек 
 

    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 2 Закона Челябинской области «О соблюдении общественного 
порядка на территории Челябинской области» и Закон Челябинской об-
ласти «Об административных правонарушениях в Челябинской области»
в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/27) 

Время: 13:02:54. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За  46. Против – 0. Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
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    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 7 Закона Челябинской области «О комиссиях по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мальцева А. С., старший помощник прокурора Челябинской области по 
взаимодействию с представительными (законодательными) и исполни-
тельными органами власти, органами местного самоуправления. 
ДОКЛАД: Время: 13:03:33. Речь 1 мин 42 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
СОДОКЛАД: Время: 13:05:25. Речь 0 мин 10 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 7 Закона Челябинской области «О комиссиях по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/28) 

Время: 13:05:40. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 46. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 7 Закона Челябинской области «О комиссиях по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/29) 

Время: 13:06:05. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. не голосовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
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    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознагражде-
нии, причитающемся приемному родителю, и социальных гаранти-
ях приемной семье» и приложения 1 и 2 к Закону Челябинской об-
ласти «О наделении органов местного самоуправления государст-
венными полномочиями по социальной поддержке детей-сирот и де-
тей, оставшихся без попечения родителей» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И. В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 13:07:00. Речь 0 мин 59 сек 
 

  Поддубная М. В., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по информационной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 13:08:10. Речь 0 мин 22 сек 
 

  Мотовилов А. А., депутат от Советского  избирательного округа № 17. 
МНЕНИЕ: Время: 13:08:35. Речь 1 мин 8 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 13:09:44. Речь 0 мин 7 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 13:09:52. Речь 0 мин 9 сек 
 

 Буторина И. В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 13:10:01. Речь 0 мин 10 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 13:10:11. Речь 0 мин 2 сек 
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 Буторина И. В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 13:10:13. Речь 0 мин 3 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, 
причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях прием-
ной семье» и приложения 1 и 2 к Закону Челябинской области «О наде-
лении органов местного самоуправления государственными полномо-
чиями по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/30) 

Время: 13:10:37. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. не голосовал 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. не голосовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О мерах социальной поддержки детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознаграждении, 
причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях прием-
ной семье» и приложения 1 и 2 к Закону Челябинской области «О наде-
лении органов местного самоуправления государственными полномо-
чиями по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/31) 

Время: 13:10:58. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 46. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
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    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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18. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 17 Закона Челябинской области «О мерах социальной под-
держки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и социаль-
ных гарантиях приемной семье» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И. В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 13:11:32. Речь 1 мин 11 сек 
 

  Поддубная М. В., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по информационной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 13:12:51. Речь 0 мин 13 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 17 Закона Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознагражде-
нии, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях 
приемной семье» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/32) 

Время: 13:13:13. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 



 69 

    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. не голосовал 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 17 Закона Челябинской области «О мерах социальной поддержки 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, вознагражде-
нии, причитающемся приемному родителю, и социальных гарантиях 
приемной семье» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/33) 

Время: 13:13:33. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
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    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О наделении органов местного само-
управления государственными полномочиями по социальной под-
держке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И. В., министр социальных отношений Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 13:14:01. Речь 1 мин 15 сек 
 

  Поддубная М. В., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по информационной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 13:15:24. Речь 0 мин 11 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О наделении органов местного самоуправ-
ления государственными полномочиями по социальной поддержке де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в первом чте-
нии. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/34) 

Время: 13:15:41. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
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    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О наделении органов местного самоуправ-
ления государственными полномочиями по социальной поддержке де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в третьем чте-
нии, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/35) 

Время: 13:16:03. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
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    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

приложение 1 к Закону Челябинской области «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями по ор-
ганизации оказания населению Челябинской области первичной ме-
дико-санитарной помощи, специализированной, том числе высоко-
технологичной, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи и паллиативной меди-
цинской помощи» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Штрахова М. С., заместитель министра здравоохранения Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 13:16:50. Речь 1 мин 53 сек 
 

  Поддубная М. В., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по информационной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 13:18:53. Речь 0 мин 16 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
приложение 1 к Закону Челябинской области «О наделении органов ме-
стного самоуправления государственными полномочиями по организа-
ции оказания населению Челябинской области первичной медико-
санитарной помощи, специализированной, том числе высокотехноло-
гичной, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализи-
рованной, медицинской помощи и паллиативной медицинской помощи»
в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/36) 

Время: 13:19:14. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 46. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
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    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
приложение 1 к Закону Челябинской области «О наделении органов ме-
стного самоуправления государственными полномочиями по организа-
ции оказания населению Челябинской области первичной медико-
санитарной помощи, специализированной, том числе высокотехноло-
гичной, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализи-
рованной, медицинской помощи и паллиативной медицинской помощи»
в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/37) 

Время: 13:19:38. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании отноше-
ний в области охраны и использования объектов животного мира и 
среды их обитания, водных биологических ресурсов, аквакультуры 
(рыбоводства) на территории Челябинской области» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Берестов А. П., председатель комитета Законодательного Собрания по 
аграрной политике. 
ДОКЛАД: Время: 13:20:15. Речь 0 мин 45 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании отношений в 
области охраны и использования объектов животного мира и среды их 
обитания, водных биологических ресурсов, аквакультуры (рыбоводства) 
на территории Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/38) 

Время: 13:21:10. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 44. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 6. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. не голосовал 
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    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
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    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании отношений в 
области охраны и использования объектов животного мира и среды их 
обитания, водных биологических ресурсов, аквакультуры (рыбоводства) 
на территории Челябинской области» в третьем чтении, исключая про-
цедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/39) 

Время: 13:21:31. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. не голосовал 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
22. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О промышленной политике в Челя-
бинской области» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Екимов О. П., депутат по единому избирательному округу от ЧРО поли-
тической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
ДОКЛАД: Время: 13:22:03. Речь 0 мин 26 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О промышленной политике в Челябинской 
области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/40) 

Время: 13:22:37. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 46. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 46(148%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
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    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
23. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 4 Закона Челябинской области «О развитии малого и средне-
го предпринимательства в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мальцева А. С., старший помощник прокурора Челябинской области по 
взаимодействию с представительными (законодательными) и исполни-
тельными органами власти, органами местного самоуправления. 
ДОКЛАД: Время: 13:23:08. Речь 1 мин 52 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 13:25:00. Речь 0 мин 39 сек 
 

  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД: Время: 13:25:39. Речь 0 мин 20 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 4 Закона Челябинской области «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/41) 

Время: 13:26:07. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 4 Закона Челябинской области «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Челябинской области» в третьем чтении, исклю-
чая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/42) 

Время: 13:26:27. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 42. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 8. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. не голосовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 



 85 

    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
24. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 6 Закона Челябинской области «О развитии малого и средне-
го предпринимательства в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мительман С. А., председатель комитета Законодательного Собрания по 
Регламенту и депутатской этике. 
ДОКЛАД: Время: 13:26:56. Речь 1 мин 4 сек 
 

  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД: Время: 13:28:06. Речь 0 мин 8 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
статью 6 Закона Челябинской области «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/43) 

Время: 13:28:21. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

статью 6 Закона Челябинской области «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Челябинской области» в третьем чтении, исклю-
чая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/44) 

Время: 13:28:42. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. за 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
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    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
25. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «О порядке определения раз-
мера арендной платы за земельные участки, государственная собст-
венность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без 
проведения торгов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 13:29:20. Речь 2 мин 45 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 1 Закона Челябинской области «О порядке определения размера 
арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения 
торгов» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/45) 

Время: 13:32:21. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 42. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 8. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. не голосовал 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. не голосовал 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. не голосовал 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. не голосовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
26. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущест-

ва между Кургинским сельским поселением и Нязепетровским му-
ниципальным районом» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ: Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 13:32:35. Речь 0 мин 25 сек 
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РЕШИЛИ:   Голосовать по вопросам с 26 по 34 без доклада. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/46) 

Время: 13:33:00. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 43(165%) 
 

    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. не голосовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
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    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 

Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 13:33:17. Речь 0 мин 20 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Кургинским сельским поселением и Нязепетровским муни-
ципальным районом» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/47) 

Время: 13:33:44. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
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    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
27. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Саткинским муниципальным районом и Бакальским 
городским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Саткинским муниципальным районом и Бакальским городским 
поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/48) 

Время: 13:34:05. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
28. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущест-

ва между Боровским сельским поселением и Брединским муници-
пальным районом» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Боровским сельским поселением и Брединским муниципаль-
ным районом» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/49) 

Время: 13:34:25. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 42. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 8. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
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    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
29. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Пластовским муниципальным районом и Пластов-
ским городским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Пластовским муниципальным районом и Пластовским город-
ским поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.29/50) 

Время: 13:34:45. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 42. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 8. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 



 97 

    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
30. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Еманжелинским муниципальным районом и Еман-
желинским городским поселением» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ: Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 13:35:02. Речь 0 мин 6 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Еманжелинским муниципальным районом и Еманжелинским 
городским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.30/51) 

Время: 13:35:13. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 44. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 6. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
31. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Троицким муниципальным районом и Яснополян-
ским сельским поселением» (первое чтение). 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Троицким муниципальным районом и Яснополянским сель-
ским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.31/52) 

Время: 13:35:32. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. не голосовал 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
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    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
32. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Кусинским муниципальным районом и Магнитским 
городским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона в Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Кусинским муниципальным районом и Магнитским городским 
поселением»  первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.32/53) 

Время: 13:35:49. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
33. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущест-

ва между Ункурдинским сельским поселением и Нязепетровским 
муниципальным районом (первое чтение). 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Ункурдинским сельским поселением и Нязепетровским му-
ниципальным районом в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.33/54) 

Время: 13:36:07. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 42. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 8. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
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    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
34. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущест-

ва между Бобровским сельским поселением и Троицким муници-
пальным районом» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Бобровским сельским поселением и Троицким муниципаль-
ным районом» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.34/55) 

Время: 13:36:25. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 42. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 8. 

   ПРИНЯТО 42(135%) 
 

    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
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    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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35. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «Об отзыве проекта федерального закона «О внесении из-
менения в статью 71 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации» и о признании утратившим силу постановле-
ния Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 
в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу 
Федерального Собрания Российской Федерации проекта федераль-
ного закона «О внесении изменения в статью 71 Федерального зако-
на «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 13:36:39. Речь 0 мин 17 сек 
 

РЕШИЛИ:   Голосовать по вопросам с 35 по 40 без доклад. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.35/56) 

Время: 13:36:56. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 44. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 6. 

   ПРИНЯТО 44(169%) 
 

    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
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    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-

ти «Об отзыве проекта федерального закона «О внесении изменения в 
статью 71 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
и о признании утратившим силу постановления Законодательного Соб-
рания Челябинской области «О внесении в порядке законодательной 
инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Россий-
ской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в 
статью 71 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.35/57) 

Время: 13:37:13. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
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    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
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    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
36. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О проекте федерального закона № 817499-7 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О государственном регулирова-
нии производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спир-
тосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О проекте федерального закона № 817499-7 «О внесении изменений 
в Федеральный закон «О государственном регулировании производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продук-
ции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции». 
 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.36/58) 

Время: 13:37:31. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
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    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
37. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О продлении срока внесения поправок к проекту закона 
Челябинской области «Об условиях размещения нестационарных 
торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся 
в государственной собственности Челябинской области или муни-
ципальной собственности, землях или земельных участках, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, без предостав-
ления земельных участков и установления сервитута, публичного 
сервитута».  
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О продлении срока внесения поправок к проекту закона Челябин-
ской области «Об условиях размещения нестационарных торговых объ-
ектов на землях или земельных участках, находящихся в государствен-
ной собственности Челябинской области или муниципальной собствен-
ности, землях или земельных участках, государственная собственность 
на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и 
установления сервитута, публичного сервитута».  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.37/59) 

Время: 13:37:50. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 43. Против – 0.  Воздержались - 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
38. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О премии Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти работникам дорожной отрасли». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О премии Законодательного Собрания Челябинской области работ-
никам дорожной отрасли». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.38/60) 

Время: 13:38:08. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
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    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
39. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О внесении изменений в некоторые постановления Зако-
нодательного Собрания Челябинской области». 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О внесении изменений в некоторые постановления Законодательно-
го Собрания Челябинской области». 
 

    
    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.39/61) 

Время: 13:38:26. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 44. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 6. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
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    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
40. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «Об Общественной молодежной палате при Законодатель-
ном Собрании Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «Об Общественной молодежной палате при Законодательном Собра-
нии Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.40/62) 

Время: 13:38:44. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За - 44. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 6. 

   ПРИНЯТО 44(142%) 
 

   
    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 13:38:55. Речь 0 мин 29 сек 
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РЕШИЛИ:   Закрыть заседание Законодательного Собрания Челябинской области. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.40/63) 

Время: 13:39:28. Присутствие – 50. Отсутствие – 10.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 42. Против – 1.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 42(161%) 
 

    Абакулов В. Б. не голосовал 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. не голосовал 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. отсутствовал 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. отсутствовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. отсутствовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. против 
    Мякуш В. В. не голосовал 
    Панкратов Н. В. за 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. отсутствовал 
    Решетников А. Ю. за 
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    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. отсутствовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. отсутствовал 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. отсутствовал 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


